
DIÁRIO OFICIAL DO 

PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Serra – ES, terça-feira, 16 de abril de 2024 - Edição: 193 - Legislatura: 19ª 

1 

 

PORTARIA Nº 355, DE 15 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30, 

inciso V da Resolução nº 278/2020, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar a servidora Gladys Betzel Alvarenga do 

cargo em comissão de Agente de Gabinete de 

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 

15/04/2024. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

PORTARIA Nº 358, DE 15 DE ABRIL DE 2024 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor Humberto Mendes Barbosa, nº 

funcional 4088581, como Gestor do Contrato nº 017/2023, 

celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa 

Serviir Servicos de Traducao Interpretacao e Tecnologia 

Ltda - EPP, inscrita no CNPJ sob o n° 35.479.406/0001-83, 

oriundo do Processo Administrativo nº 421/2023 e Pregão 

Eletrônico nº 003/2023, que tem por objetivo a contratação 

de empresa para a prestação de serviços de interprete de 

libras (Língua Brasileira de Sinais), nas sessões, eventos, 

atividades diversas e projetos institucionais da Câmara 

Municipal da Serra, com cessão do uso de imagem e voz. 

Art. 2º Designar o servidor André Romanha de Souza, nº 

funcional 42579, como Gestor suplente do contrato acima 

descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 

Art.3º Revoga-se a Portaria nº 1293, de 16 de novembro 

2023. 

Art.4º Dê-se ciência aos servidores designados e 

publique-se. 

Art.5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 

 

ERRATA 

 

Na publicação do Diário Oficial do dia 15/04/2024, na 

Portaria nº 354, de 12/04/2024. 

 

Onde se lê: 

Exonerar o servidor Valdinei Carlini Junior para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Agente de Gabinete 

de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia 

15/04/2024. 

 

Leia-se:  

Exonerar o servidor Valdinei Carlini Junior para exercer o 

cargo de provimento em comissão de Assistente de 

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir 

do dia 15/04/2024. 

 

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR 

Presidente 

 

 

 


		2024-04-15T16:58:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124




